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Tildelingsbrev til Bioteknologirådet for 2024 
Prop. 1 S (2023-2024) fra Helse- og omsorgsdepartementet og Prop. 1 S Tillegg 1 (2023-
2024) er behandlet i Stortinget. Det stilles etter dette følgende midler til disposisjon i 2024 (i 
1000 kr): 
 
Post Betegnelse (i 1000 kr) 
01 Driftsutgifter 14 040 
  Sum kap 712 14 040 

 
Endringen har sammenheng med den generelle prisjusteringen.  
 
1. HOVEDMÅL FOR BIOTEKNOLOGIRÅDET 
Bioteknologirådet er et frittstående og rådgivende organ hjemlet i bioteknologiloven og 
genteknologiloven, og er organisert som en egen statlig virksomhet, administrativt underlagt 
Helse- og omsorgsdepartementet. Innenfor sitt faglige område har rådet en uavhengig rolle. 
Sekretariatet rapporterer til rådets leder i faglige spørsmål. 
 
Bioteknologirådet skal i henhold til sitt mandat: 
 
 Være et rådgivende og frittstående organ for forvaltningen som særlig skal vurdere og 

drøfte prinsipielle eller generelle spørsmål knyttet til bioteknologi og genteknologi, 
herunder samfunnsmessige og etiske spørsmål. 

 Legge stor vekt på informasjons- og debattskapende aktiviteter ved å bidra til informasjon 
til allmennheten og bidra til kommunikasjon mellom offentlige myndigheter, fagfolk og 
interesseorganisasjoner. 
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Side 2 

 På begjæring eller av eget tiltak gi uttalelser i saker etter lov om humanmedisinsk bruk av 
bioteknologi m.m. og lov om framstilling og bruk av genmodifiserte organismer, herunder 
forslag til endringer i lov, forskrifter mv. som har betydning for bioteknologi 

 Gi uttalelser til norske myndigheter som angår Norges holdning til spørsmål vedrørende 
bioteknologi i internasjonale organer. 

 
Bioteknologirådets uttalelser er offentlige med mindre annet følger av lovbestemt 
taushetsplikt. 
 
2. RESULTATMÅL 
Med utgangspunkt i sitt mandat utarbeider Bioteknologirådet virksomhetsplan med 
handlings- og kommunikasjonsplaner. Departementet stiller følgende resultatmål for 2024: 
 
Resultatmål 1: Bioteknologirådet har bidratt til å informere og skape debatt om moderne bruk 
av bio- og genteknologi gjennom formidling av komplekse spørsmål på en forståelig og 
engasjerende måte 
 
Resultatmål 2: Bioteknologirådet har avgitt uttalelser og høringssvar innenfor de frister som 
er gitt. 
 
3. RESULTATOPPFØLGING OG RAPPORTERING 
3.1. Årsrapport      
Årsrapport for 2024 skal avgis innen 1. mars 2025 i tråd med kravene i rundskriv R-115 fra 
Finansdepartementet og på slikt format: 
 
Leders beretning med signatur 
1-2 sider overordnet redegjørelse for de viktigste prioriteringene, vurdering av resultater og 
kort omtale av forhold som har hatt innvirkning på resultater for året. 
 
Introduksjon til virksomheten og hovedtall 
Virksomheten beskrives og det gis en kort presentasjon av hovedtall.  Eksempler på tall kan 
være 

 Tildeling av bevilgning 
 Driftsutgifter 
 Årsverk og antall ansatte 
 Lønnsutgifter 

 
Årets aktiviteter og resultater 
Her tas det utgangspunkt i tildelingsbrevet. I tillegg vurderer Bioteknologirådet selv hvilke 
andre forhold som har vært av betydning og som det bør rapporteres om. 
 
3.2. Regnskapsrapporter m.m. 
Bioteknologirådet skal rapportere på regnskapstall per 30.august 2024 med eventuelle avvik 
i forhold til budsjett og resultater. Rapporteringene til Helse- og omsorgsdepartementet skal 
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skje i henhold til kontantprinsippet. Alle regnskapsdata skal sammenholdes med periodisert 
budsjett, og alle vesentlige avvik skal forklares. Ved eventuelle avvik skal Bioteknologirådet 
komme med forslag til tiltak som skal iverksettes for å bringe regnskapet i balanse ved årets 
slutt. Det bes om at regnskapsrapportene oversendes elektronisk til Helse- og 
omsorgsdepartementet på følgende e-postadresse: postmottak@hod.dep.no. 
Emne: Regnskapsrapportering til Spesialisthelsetjenesteavdelingen.   
 
Bioteknologirådet skal i tillegg rapportere på nøkkeltall per 1. kvartal, som  inngår i den faste 
og allerede etablerte rapporteringen for 2. tertial (30. august). Det skal rapporteres på 
følgende indikatorer: 

 Prognose og regnskap på driftsbevilgning, fordelt på underpostene  
 Andel faste og midlertidige ansatte  
 Andel eksternfinansierte og andel lønnet over fagkapitlenes 21-poster  
 Overtid 
 Virksomhetens bruk av kontogruppe 67 (kjøp av konsulenttjenester) – vi foreslår at 

dette splittes opp på brukte underkonto på kontogruppe 67. 
 
3.3. Periodisert budsjett 2024 og internkontroll 
Det vises til Reglement for økonomistyring i staten.  
 
Personalfullmakter 
Helse- og omsorgsdepartementet ivaretar personalfullmaktene for sekretariatet i 
Bioteknologirådet. 
 
Etatsstyringsmøter og rapporteringer i 2024 
Den formelle rapporteringen fra Bioteknologirådet skal gis i etatsstyringsmøter og gjennom 
ordinær rapportering. Det skal avholdes årlig etatsstyringsmøte mellom Helse- og 
omsorgsdepartementet og Bioteknologirådet, disse avholdes etter behov. 
 
4. EVALUERING AV BIOTEKNOLOGILOVEN 
Regjeringen vil gjennomføre en evaluering av bioteknologiloven. Loven regulerer 
humanmedisinsk bruk av bioteknologi, blant annet fagområdene assistert befruktning, 
genetisk undersøkelse av befruktede egg før innsetting i livmoren (PGD), forskning på 
overtallige befruktede egg, kloning, fosterdiagnostikk, genetiske undersøkelser av fødte og 
genterapi. Dette er medisinske og teknologiske fagområder som er i stadig utvikling og der 
det ofte kan reises grunnleggende etiske problemstillinger.  
 
Bioteknologirådet bes om å drøfte samfunnsmessige og etiske problemstillinger som reises i 
lys av den medisinske og teknologiske utviklingen på bioteknologlovens fagområder, 
inkludert spørsmålet om personer som er unnfanget med donert sæd/egg, bør få informasjon 
om andre som er unnfanget med sæd/egg fra samme donor. 
 
Frist: 15. mai 2025. 
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5. KOMPENSASJON FOR ARBEID SOM UTFØRES AV LEDER OG NESTLEDER AV 
BIOTEKNOLOGIRÅDET 

Vi ber om at sekretariatets leder, i dialog med departementet, etabler en ordning som sikrer 
at leder og nestleder av rådet kompenseres for det merarbeid som ligger til disse rollene, 
utover arbeid i forbindelse med rådsmøter. Merarbeidet anses å være den jevne kontakten 
med sekretariatet, møter før og etter rådsmøtene, samt annet ekstra arbeid som å jobbe med 
tekster, leserinnlegg, åpne møter etc. Ordningen må være transparent, innenfor dagens 
budsjett og enkel å administrere. 
 
6. BEVILGNINGSREGLEMENTET 
Bevilgningsreglementet har flere bestemmelser som gir Kongen fullmakt til å fastsette unntak 
fra de hovedprinsipper som reglementet ellers er basert på. Gjeldende vilkår for bruk av 
unntaksbestemmelsene fremgår av R-110/2023 Fullmakter i henhold til 
bevilgningsreglementet (Fullmakter i henhold til bevilgningsreglementet (regjeringen.no)). 
Det vises også til Finansdepartementets veileder til statlig budsjettarbeid som forklarer 
budsjettfullmaktene nærmere.  

 
Med hjemmel i kongelig resolusjon av 2. desember 2005 gis departementene fullmakt til å 
samtykke i at det inngås leieavtaler (ekskl. husleieavtaler) og avtaler om kjøp av tjenester 
utover budsjettåret. Fullmakten gjelder på de vilkår som fremgår av pkt. 2.3 i R-110/2023. 
Fullmakten delegeres med dette til virksomheten.  

 
For husleieavtaler gjelder vilkår og prosedyrer som fremgår av Kommunal- og 
moderniseringsdepartementets Instruks om håndtering av bygge- og leiesaker i statlig sivil 
sektor, sist endret 13. januar 2017 (Instruks om håndtering av bygge- og leiesaker i statlig 
sivil sektor - regjeringen.no). 
 
7. FELLESFØRINGER 
Under følger en oversikt over fellesføringer for 2024. Vi ber om at Bioteknologirådet 
rapporterer på det nivået og på den måten som er mest hensiktsmessig sett opp mot 
Bioteknologirådets størrelse. 
 
7.1 Systematisk og helhetlig arbeid for å redusere klimagassutslipp, naturfotavtrykk og 
energibruk 
Det er et mål med systematisk og helhetlig arbeid for å redusere klimagassutslipp, 
naturfotavtrykk og energibruk.Bioteknologirådet skal følge opp dette målet. I dette arbeidet 
skal det tas hensyn til ivaretakelse av virksomhetens kjerneoppgaver og kostnadseffektivitet. 
Bioteknologirådet skal også vurdere hvordan klimaendringene vil påvirke virksomheten. 
Bioteknologirådet skal gjøre systematiske vurderinger av egen energibruk og ta i bruk 
lønnsomme energieffektive løsninger, samt øke energifleksibiliteten der dette er relevant. 
 
7.2 Positiv utvikling i antall ansettelser av personer med funksjonsnedsettelse. 
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Regjeringen har høye ambisjoner når det gjelder mangfold. Statlige virksomheter skal ha en 
positiv utvikling i antall ansettelser av personer med funksjonsnedsettelse og/eller fravær fra 
arbeid, utdanning eller opplæring. 
 
Arbeidsgiverne skal i samarbeid med de tillitsvalgte selv definere et hensiktsmessig 
ambisjonsnivå ut fra virksomhetens egenart og størrelse 
Bioteknologirådet skal i årsrapporten oppgi antallet ansettelser av personer med 
funksjonsnedsettelse og/eller fravær fra arbeid, utdanning eller opplæring i 2024 og omtale 
utviklingen sett opp mot virksomhetens gjennomsnitt for 2020 og 2021. 
 
7.3 Redusere konsulentbruken 
Det er et mål at staten samlet sett skal redusere konsulentbruken ved å utvikle 
egenkompetanse. 
 
Bioteknologirådet skal arbeide for å redusere konsulentbruken på områder der det ligger til 
rette for å benytte interne ressurser og kompetanse. Utover informasjons- og 
holdningskampanjer skal tjenester fra kommunikasjonsbransjen som hovedregel ikke 
benyttes. 
 
Bioteknologirådet  skal i årsrapporten for 2024 rapportere om konsulentbruken og 
oppfølgingen av fellesføringen, herunder om totalbeløp for kjøp av konsulenttjenester, hvilke 
tiltak som er iverksatt og konkrete resultater. Dersom det er fagområder og/eller 
kompetanseområder i virksomheten der konsulenter benyttes i særlig grad, skal bakgrunnen 
for dette omtales nærmere. 
 
Bioteknologirådet skal som en del av rapporteringen også gi en overordnet omtale av 
eventuelle kjøp av konsulenttjenester fra kommunikasjonsbransjen (alle typer 
kommunikasjonstjenester) i 2024 og opplyse om totalbeløp for kjøp av slike tjenester. 
Dersom utgifter til kjøp av konsulenttjenester er vesentlige, bør virksomheten i note til 
årsregnskapet spesifisere dette nærmere. Dersom virksomheten har større kjøp av 
konsulenttjenester fra andre statlige leverandører bør dette fremgå særskilt. 
Digitaliserings- og forvaltningsdepartementet vil tidlig i 2024 sende ut et rundskriv med 
utdypende forklaring på hvordan virksomhetene skal forstå fellesføringene og hvordan de 
skal framstille resultatene i årsrapportene. 
 
Med hilsen 
 
 
Maiken Engelstad (e.f.) 
ekspedisjonssjef 
 
 

Hjørdis Møller Sandborg 
fagdirektør 

 
Dokumentet er elektronisk signert og har derfor ikke håndskrevne signaturer 
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Kopi 
 
Klima- og miljødepartementet 
Landbruks- og matdepartementet 
Riksrevisjonen 


